ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG GIẢNG VÕ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH
V/v thực hiện chương trình làm quen ngoại ngữ

và dạy bổ trợ ngoại ngữ tại các trường Mầm non,

Tiểu học, THCS trên địa bàn phường Giảng Võ

 năm học 2025-2026

Giảng Võ, ngày           tháng          năm 2025

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

trên địa bàn phường Giảng Võ;

- Các trung tâm ngoại ngữ liên kết với các trường Mầm

non, Tiểu học, THCS trên địa bàn phường Giảng Võ.

Thực hiện Quyết định số 4400/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của Ủy ban

nhân dân (UBND) Thành phố Hà Nội về việc ban hành khung kế hoạch thời gian

năm học 2025-2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục

thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hà Nội; Công văn số 3465/SGDĐT-

GDMN ngày 03/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Thành phố Hà Nội

về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2025-2026;

Công văn số 3526/SGDĐT-GDTH ngày 04/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo

Hà Nội về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2025-

2026; Công văn số 3559/SGDĐT-GDTrH ngày 08/9/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục THCS năm học

2025-2026.

UBND phường Giảng Võ yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

trên địa bàn và các Trung tâm ngoại ngữ thực hiện nghiêm các yêu cầu sau:

1. Thực hiện nghiêm các quy định của Bộ GD&ĐT, UBND Thành phố và Sở

GDĐT về dạy ngoại ngữ trong nhà trường: Quyết định số 2080/QĐ-TTg ngày

22/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Đề án dạy

và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2017-2025; Công văn số

6083/SGDĐT-GDTrH-GDTH-GDMN ngày 26/6/2015 của Sở GDĐT Thành phố Hà

Nội về việc Hướng dẫn dạy học chương trình làm quen ngoại ngữ và dạy bổ trợ ngoại

ngữ tại các trường phổ thông tại Hà Nội.

2. Thực hiện ký hợp đồng liên kết, hợp tác, bổ trợ với các Trung tâm theo

quy định hiện hành, thực hiện việc dạy học tại trường theo đúng chương trình,

kế hoạch, đề án, thời lượng và quy mô triển khai đã được các cấp có thẩm quyền

thẩm định, phê duyệt; đảm bảo các quy định về trình độ chuyên môn, hồ sơ pháp

lý của giáo viên tham gia giảng dạy.

3. Thực hiện đảm bảo công khai, minh bạch về công tác thu chi, đúng quy

trình thỏa thuận tự nguyện của cha mẹ học sinh và hướng dẫn thực hiện của các

cấp có thẩm quyền; tuyệt đối không được bắt ép học sinh tham gia dưới mọi

2

hình thức, học sinh tham gia phải có đơn tự nguyện của cha mẹ học sinh.

4. Khi triển khai chương trình dạy học phải đảm bảo chất lượng đầu ra

cho học sinh các khối lớp và hết cấp học theo đúng cam kết; sử dụng tài liệu

được Bộ Giáo dục và Đào tạo cho phép hoặc được các cấp có thẩm quyền phê

duyệt theo nguyên tắc đảm bảo chất lượng và bổ trợ hiệu quả cho chương trình

Ngoại ngữ của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

5. Hiệu trưởng chịu trách nhiệm toàn diện trước các cấp quản lý, trước

pháp luật về việc tổ chức các hoạt động có liên quan theo quy định hiện hành;

Ban Giám hiệu nhà trường có trách nhiệm quản lý, kiểm tra, giám sát việc thực

hiện chương trình, kế hoạch, nội dung, đề án đã ký kết với Trung tâm ngoại ngữ

đảm bảo chất lượng đầu ra cho học sinh các khối lớp để nâng cao chất lượng

giáo dục; xếp thời khóa biểu theo quy định hiện hành; phối hợp với Trung tâm

ngoại ngữ đảm bảo về cơ sở vật chất phục vụ dạy và học; đảm bảo các điều kiện

về vệ sinh, an toàn theo quy định khi triển khai.

6. Các đơn vị, trung tâm ngoại ngữ chịu trách nhiệm phối hợp với các

trường triển khai thực hiện đúng chương trình, đề án, kế hoạch đã được thẩm

định, phê duyệt; cam kết đảm bảo chất lượng đầu ra cho học sinh từng khối lớp.

7. Nhà trường, Trung tâm phải thường xuyên kiểm tra đánh giá để có giải

pháp nâng cao chất lượng học tập của học sinh; tổ chức bồi dưỡng chuyên môn

cho đội ngũ giáo viên đảm bảo chất lượng; tổ chức tổng kết đánh giá hiệu quả

chương trình sau mỗi năm học để điều chỉnh kịp thời; thực hiện thu chi tài chính

và báo cáo thuế theo quy định hiện hành.

8. Đối với các Trung tâm ngoại ngữ đủ hồ sơ theo quy định tham gia liên

kết, hợp tác tại các nhà trường (Danh sách chi tiết kèm theo), định kỳ báo cáo

các cấp quản lý theo đúng yêu cầu.

UBND phường Giảng Võ sẽ kiểm tra việc thực hiện đề án, chương trình, kế

hoạch giảng dạy của các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn phường;

đình chỉ việc triển khai chương trình nếu đơn vị không thực hiện nghiêm các yêu cầu

nêu trên. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, các trường kịp thời báo cáo UBND

phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT Hà Nội;

- Đ/c Chủ tịch UBND phường;

- Như trên; (để thực hiện)

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Thu Hà

DANH SÁCH

Các đơn vị, trung tâm liên kết bổ trợ ngoại ngữ với các trường

Năm học 2025-2026

(Kèm theo Công văn số:          /UBND –VHXH ngày     /    /2025 của UBND phường Giảng Võ)

TT TÊN CÁC ĐƠN VỊ, TRUNG TÂM
TÊN NHÀ TRƯỜNG THỰC

HIỆN CHƯƠNG TRÌNH
CĂN CỨ PHÁP LÝ

1  Trung tâm Ngoại ngữ Ismart THCS Phan Chu Trinh

Quyết định số 2448/QĐ-SGDĐT ngày 3/10/2024

của Sở GDĐT Thành phố Hà Nội về việc cho

phép Trung tâm ngoại ngữ hoạt động giáo dục;

Công văn số 4123/SGDĐT-GDTrH ngày

8/10/2025 của UBND phường Giảng Võ về việc

gia hạn chương trình giảng dạy bổ trợ Tiếng Anh

cấp THCS, THPT

2  Trung tâm Anh ngữ Oxford (OEA)

THCS Giảng Võ 2

THCS Phan Chu Trinh

THCS Thăng Long

THCS Thành Công

Quyết định số 2250/QĐ-SGDĐT ngày 22/11/2023

của Sở GDĐT Thành phố Hà Nội về việc cho

phép Trung tâm ngoại ngữ hoạt động giáo dục;

Công văn số 4122/SGDĐT-GDTrH ngày

8/10/2025 của Sở GDĐT Thành phố Hà Nội về

việc gia hạn chương trình giảng dạy bổ trợ Tiếng

Anh cấp THCS, THPT

3  Trung tâm ngoại ngữ Enspire

Mẫu giáo Số 7

Mầm non Hoa Hướng Dương

Mầm non Thành Công

Quyết định số 537/QĐ-SGDĐT ngày 31/3/2025

của Sở GDĐT Thành phố Hà Nội về việc cho phép

thành lập Trung tâm ngoại ngữ; Công văn số

3393/SGDĐT-GDMN ngày 02/10/2024 của Sở

GDĐT Thành phố Hà Nội về việc gia hạn Chương

trình làm quen tiếng Anh dành cho trẻ em mẫu giáo

4
Trung tâm ngoại ngữ EBES (Công ty CP

Đầu tư Giáo dục Quốc Đỉnh)

THCS Giảng Võ 2

THCS Nguyễn Trãi

THCS Thăng Long

THCS Thành Công

Quyết định số 1391/QĐ-SGDĐT ngày 12/6/2025

của Sở GDĐT Thành phố Hà Nội về việc cho

phép thành lập Trung tâm ngoại ngữ; Công văn số

4120/SGDĐT-GDTrH ngày 8/10/2025 của Sở

GDĐT Thành phố Hà Nội về việc gia hạn chương

trình giảng dạy bổ trợ Tiếng Anh cấp THCS.

4

TT TÊN CÁC ĐƠN VỊ, TRUNG TÂM
TÊN NHÀ TRƯỜNG THỰC

HIỆN CHƯƠNG TRÌNH
CĂN CỨ PHÁP LÝ

5  Công ty TNHH Việt-Hàn Star (VHS) THCS Giảng Võ

Quyết định số 645/QĐ-SGDĐT ngày 13/3/2024

của Sở GDĐT Thành phố Hà Nội về việc cho

phép Trung tâm ngoại ngữ hoạt động giáo dục;

Công văn số 2527/SGDĐT-GDTrH ngày

26/8/2022 của Sở GDĐT Thành phố Hà Nội về

việc dạy học nogaij ngữ 2 – Tiếng Nhật của Trung

tâm ngoại ngữ VHS

6
Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học IIG (thuộc

Tổ chức Giáo dục IIG Việt Nam)

THCS Giảng Võ

THCS Giảng Võ 2

THCS Nguyễn Trãi

Quyết định số 1594/QĐ-SGDĐT ngày 4/7/2024

của Sở GDĐT Thành phố Hà Nội về việc cho

phép thành lập Trung tâm ngoại ngữ - tin học hoạt

động giáo dục; Công văn số 4133/SGDĐT-

GDTrH ngày 8/10/2025 của Sở GDĐT Thành phố

Hà Nội về việc gia hạn chương trình giảng dạy bổ

trợ Tiếng Anh cấp THCS

Danh sách gồm 06 đơn vị./.

		2025-10-10T15:59:22+0700

		2025-10-10T16:08:44+0700

		2025-10-10T16:08:20+0700

		2025-10-10T16:08:20+0700

		2025-10-10T16:08:20+0700

		2025-10-10T16:09:33+0700

		2025-10-10T16:08:52+0700

		2025-10-10T16:08:52+0700

		2025-10-10T16:10:14+0700